



# SAGACI

Société Anonyme avec Conseil d'Administration au Capital de 5 997 420 000 F.CFA  
Siège social : Vridi, Rue du Terminal à Conteneurs - RCCM ABIDJAN N° CI-ABJ-1962-B-1141

## ETATS FINANCIERS DE SYNTHESE AU 31/12/2005 (en milliers de fcfa)

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS (en milliers de F.CFA)

	Exercice 2005	Exercice 2004
Investissements nets	760,132	3,760,257
Variation du Besoin de financement d'exploitation		
Remboursement d'emprunts	4,250,000	924,044
Dividendes	1,574,323	683,706
<b>TOTAL EMPLOIS A FINANCER</b>	<b>6,584,455</b>	<b>5,368,007</b>
Autofinancement	4,823,376	5,700,823
Variation du Besoin de financement d'exploitation	444,147	8,017,025
Nouveaux emprunts / remboursements anticipés	3,000,000	
<b>RESSOURCES DE FINANCEMENT</b>	<b>8,267,523</b>	<b>13,717,848</b>
<b>VARIATION DE LA TRESORERIE DE L'EXERCICE</b>	<b>1,683,068</b>	<b>8,349,841</b>
Trésorerie à l'ouverture	14,746,829	6,396,988
Trésorerie à la clôture	16,429,897	14,746,829

PROJET D'AFFECTATION DE RESULTAT	MONTANTS
- Réserve légale	15,106
- Report à nouveau	5,939
- Dividendes	2,036,124

BILAN AU 31 DECEMBRE 2005 (milliers de F.CFA)

ACTIF	Exercice 2005	Exercice 2004	Variation
	Montants nets	Montants nets	
Immobilisations incorporelles	2,820	14,498	-11,678
Immobilisations corporelles	14,909,493	16,343,663	-1,434,170
Immobilisations en cours	0	125,000	-125,000
Immobilisations financières	5,882,778	6,435,260	-552,482
Stocks	600	300	300
Créances et emplois assimilés	22,228,519	17,164,018	5,064,501
Trésorerie Actif	16,820,254	14,757,300	2,062,954
<b>TOTAL de l'ACTIF</b>	<b>59,844,464</b>	<b>54,840,039</b>	<b>5,004,425</b>

PASSIF	Exercice 2005	Exercice 2004	Variation
	Montants nets	Montants nets	
Capital social	5,997,420	5,997,420	0
Primes et réserves	10,940,485	9,747,555	1,192,930
Autres capitaux propres	1,002,132	1,019,435	-17,303
Résultat net de l'exercice	2,057,169	2,767,253	-710,084
Dettes financières	6,889,515	8,239,467	-1,349,952
Dettes d'exploitation	32,567,386	27,058,438	5,508,948
Trésorerie passif	390,357	10,471	379,886
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>59,844,464</b>	<b>54,840,039</b>	<b>5,004,425</b>

PUBLICATION DU CHIFFRE D'AFFAIRE ANNUEL (en milliers de F.cfa)

	Périodes		Variation	
	Exercice 2005	Exercice 2004	en Kfcfa	en %
Chiffre d'affaires du 1er semestre	20,437,075	20,693,733	-256,658	-1.2%
Chiffre d'affaires du 2nd semestre	17,231,698	17,860,700	-629,002	-3.5%
<b>TOTAL</b>	<b>37,668,773</b>	<b>38,554,433</b>	<b>-885,660</b>	<b>-2.3%</b>

COMPTES DE RESULTATS COMPARATIS AU 31 DECEMBRE 2005 ET 2004  
(en milliers de FCFA)

	Exercice 2005	Exercice 2004	Variation
Chiffre d'affaires	37,668,773	38,554,433	-885,660
Autres produits	2,123,114	1,390,971	732,143
<b>TOTAL</b>	<b>39,791,887</b>	<b>39,945,404</b>	<b>-153,517</b>
Achats de marchandises	0	0	0
Autres achats	3,313,684	3,238,197	75,487
variation de stock	300	0	300
Transports	422,705	697,145	-274,440
Services extérieurs	18,295,735	18,568,294	-272,559
Impôts et taxes	1,619,962	1,399,747	220,215
Autres charges	3,144,183	2,053,192	1,090,991
<b>TOTAL</b>	<b>26,796,569</b>	<b>25,956,575</b>	<b>839,994</b>
Valeur ajoutée	12,995,318	13,988,829	-993,511
Charges de personnel	6,767,385	6,229,754	537,631
<b>Excédent Brut d'Exploitation</b>	<b>6,227,933</b>	<b>7,759,075</b>	<b>-1,531,142</b>
Reprise de provision	284,163	253,587	30,576
Transfert de charges	294,209	14,105	280,104
Dotations aux amortissements et aux provisions	2,979,089	3,196,202	-217,113
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>3,827,216</b>	<b>4,830,565</b>	<b>-1,003,349</b>
Produits financiers	807,475	332,890	474,585
Charges financières	455,926	621,310	-165,384
<b>Résultat financier</b>	<b>351,549</b>	<b>-288,420</b>	<b>639,969</b>
Résultat des activités ordinaires	4,178,765	4,542,145	-363,380
Résultat H A O	-114,142	16,530	-130,672
Impôt sur le résultat	2,007,454	1,791,422	216,032
<b>Résultat net</b>	<b>2,057,169</b>	<b>2,767,253</b>	<b>-710,084</b>